УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  11 .01.2018 года                                                                     № 5

ст-ца Калининская

Об утверждении программы направленной на формирование

законопослушного поведения несовершеннолетних учащихся

образовательных учреждений муниципального образования

Калининский район на 2018-2022 годы

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 г № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 г. №

1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений в

Краснодарском крае», активизации профилактической работы с

несовершеннолетними детьми и подростками п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить программу, направленную на   формирования

законопослушного поведения несовершеннолетних учащихся

образовательных учреждений Калининского района.

2. Главному специалисту отдела образовательных учреждений

управления образования администрации муниципального образования

Калининский район И.А. Перепелице:

2.1.Обеспечить координацию деятельности общеобразовательных

учреждений в вопросах реализации данной программы.

 2. Руководителям образовательных учреждений муниципального

образования Калининский район:

           2.1. Использовать в работе вышеназванную программу при реализации

Федерального закона от 24.06.1999 г № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1539 «О мерах по

профилактике безнадзорности и правонарушений в Краснодарском крае.

 2.2. Сформировать пакет законодательных и нормативных правовых

актов по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на школьном уровне в соответствии с методикой.

 2.3. Обеспечить ежеквартальный мониторинг деятельности

общеобразовательного учреждения по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

 2.4. Активизировать процесс выявления семей, находящихся в

социально опасном положении, и оказания им помощи в обучении и

воспитании детей.

 2.5. Обеспечить 100% занятость учащихся в общедоступных

спортивных секциях, технических и иных кружках, клубах и  т.п.

 2.6. Осуществлять регулярный контроль уровня эффективности

профилактических мероприятий.

          3. Контроль  за исполнением   настоящего приказа возложить

заместителя начальника управления образования В.Б.Мешковую.

Начальник управления

Е.А.Соляник